[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº _258_____/2024
Moção de Congratulações de Louvor ao Sr. João Renato da Silva Palma, nomeado presidente das festividades e atos alusivos à Semana Farroupilha de 2024.
Documento 02
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Joalcei Alves Gonçalces – Juca e o Vereador Carlos Delgado, Progressistas, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao Sr. João Renato da Silva Palma, nomeado presidente das festividades e atos alusivos à Semana Farroupilha de 2024, com o seguinte teor:
Os Vereadores Joalcei Alves Gonçalves – JUCA e o Carlos Delgado vem parabenizar ao Sr.  João Renato da Silva Palma, nomeado presidente das festividades e atos alusivos à Semana Farroupilha de 2024, através de Decreto Municipal nº. 254/2024.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão de sua nomeação através de Decreto Municipal nº. 254/2024, no qual ficou nomeado como presidente das festividades e atos alusivos a “Semana Farroupilha” do ano de 2024, o tradicionalista João Renato da Silva Palma

Uruguaiana, 14 de junho de 2024.

                                       Ver. Joalcei Alves Gonçalves

   Partido Progressistas

Ver. Carlos Delgado
Partido Progressistas.
xxx/cmu/gabXXX